
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che: 

-con manifestazione di interesse prot. n.1269 del 13/02/2023, pubblicata nella sezione “Bandi di gare e contratti” 

dell’Amministrazione Trasparente e nell’Albo Pretorio on line del sito dell’Istituto, è stata indetta la selezione per 

conferimento incarico professionale esperto Musica per il Plesso di Introbio Primaria, per l’anno scolastico 

2022/2023; 

-con la medesima determinazione si è, altresì, disposto di approvare gli allegati 1 (istanza di partecipazione), 2 

(dichiarazione sostitutiva) 3 (scheda valutazione titoli); 4 (Offerta economica);  

CONSIDERATO che 

- è stato disposto di aggiudicare l’incarico in questione secondo la modalità del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs n. 50/2016; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della commissione giudicatrice della gara relativa all' affidamento 

del servizio sopra indicato per l’anno scolastico 2022/2023; 

RITENUTO altresì, di nominare una commissione giudicatrice di n. 3 componenti; 

ACCERTATA la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare alla suddetta commissione in qualità di membri 

esperti: 

Vicaria Prof.ssa Maria Loffreda; 

Docente referente del progetto: Cisini Nadia 

Assistente Amministrativo: Giuseppe Billitteri. 

ACCERTATA altresì, la disponibilità della Vicaria Prof.ssa Maria Loffreda di assumere la funzione di segretario 

verbalizzante; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il decreto 129/2018 e in particolare l’art. 43 comma 3 contenente le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI  i criteri deliberati dal consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 33, secondo comma del D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2022/2023 si rende necessario procedere all’individuazione dell’esperto 

di  Musica per il plesso di Introbio Primaria; 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 

DECRETA 

 

• di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice della gara di cui in oggetto, per le motivazioni 

espresse in premessa: 

Vicaria Prof.ssa Maria Loffreda; 

Docente referente del progetto: Nadia Cisini  

Assistente Amministrativo: Giuseppe Billitteri  

• di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 

giudicatrice, Vicaria Prof.ssa Maria Loffreda. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

   Renato Cazzaniga 

 
 
 
 
 

 Ministero dell’Istruzione e del merito  
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557 –  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0001780 DEL 27/02/2023 - VI.1

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2023-02-27T12:23:18+0100
	RENATO CAZZANIGA




